

Protokół nr 46/14
Komisji Rewizyjnej
z dnia 18 lutego 2014r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13.05. Udział w nim wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczył również Zastępca Burmistrza Nysy P.Walach oraz Przewodniczący Komisji S.Arczyński stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 5 radnych wobec czego obrady będą prawomocne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie skargi na Burmistrz Nysy.
2. Informacja z przeprowadzonych przetargów dotyczących inwestycji gminnych w 2013r.
3. Wybór inwestycji do kontroli.
4. Sprawy różne, wolne wnioski.

Na salę obrad weszła radna D.Wąsowicz-Hołota.

Ad.1

Przewodniczący Komisji S.Arczyński poinformował, iż wpłynęła skarga dotycząca realizacji inwestycji polegającej na budowie drogi w ulicy Krasińskiego w Nysie. Szczegółowych informacji w sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Nysy P.Walach.

Material stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Skarga stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie udzielono głosu która omówiła zaistniałą sytuację.
Zwracała szczególną uwagę na wysokość drogi, która pozbawiła mieszkańców możliwości osłonięcia się od spalin i hałasu. Dlatego też domagają się postawienia ekranów.

Radny D.Grabowiecki powiedział, że sprawę zna dobrze. Powiedział, że był na spotkaniu i jako mieszkaniec podtrzymuje swoje stanowisko, że ta inwestycja nie została zrobiona dobrze. Jednak z punktu widzenia prawnego, skarga nie może zasługiwać na uwzględnienie, ponieważ pod względem prawnym wykonanie jest zgodne z przepisami. Powiedział również, że jeśli chodzi o ekrany, to Zastępca Burmistrza informował o tym, że może być taka konieczność, że ekrany zostaną zaprojektowane. Na tej komisji decyzje żadne nie zapadły, jednak radni zgadzali się z tym, że jeśli zajdzie potrzeba to wesprą działania burmistrza zmierzające do postawienia ekranów. Zwrócił także uwagę na to, że nie było możliwości dokonywania zmian projektowych w momencie wyłonienia wykonawcy, ponieważ wiązało się to z ewentualnymi karami umownymi. Z tego co radnemu wiadomo, sprawa ekranów jest nadal aktualna i jest tylko kwestia przeprowadzenia badań we wskazanym przez zainteresowanych terminie i porze dnia.

Zastępca Burmistrza Nysy P.Walach poruszył kwestię korespondencji kierowanej do strony zainteresowanej, a także norm hałasu określonych w przepisach.

Radna. D.Wąsowicz-Hołota zapytała o zmianę przebiegu drogi. Zdaniem radnej na etapie projektowania i budowania inwestycji popełniono wiele błędów dotyczących uciążliwości dla mieszkańców takich jak nie konsultowanie tego, że będą uciążliwości, nie wytłumaczono, że będą niedogodności, a także doprowadzono do tego, że nieruchomości straciła na wartości. Zdaniem radnej na tym etapie powinno załatwić się sprawę polubownie.

Radny J.Smagoń powiedział, że nie przekonuje go argument spalin, ponieważ sam ma do czynienia z podobnym zdarzeniem na swojej posesji. Powiedział także, że ponieważ kupił tam teren i tam się wbudował i to jest jego wina, że teraz tak ma. Jeśli ktoś podejmuje decyzje i kupuje teren np. w części zalewowej czy depresyjnej to jest jego wola i jego decyzja. Odniósł się również do przepustu dla ciekłu wodnego.

Radny A.Wieczorek powiedział, że inwestycja została wykonana zgodnie z przepisami. Jeśli chodzi o ekrany, to będą prowadzone badania i na ich podstawie będzie można stwierdzić czy one mają powstać czy nie. Zdaniem radnego na dzisiejszy dzień skarga jest bezzasadna.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński powiedział, że jest jedna sprawa dotycząca wykonania inwestycji zgodnie z projektem i planem, a także druga dotycząca ewentualnego wniosku o ekrany. Sama skarga jest bezzasadna. Nie zawsze trzeba pisać skargę, a trzeba raczej pisać wniosek do tego, co tam chce się osiągnąć.

Radny J.Litwin porównał sprawę do otwartego gminnego składowiska odpadów w Domaszkowicach.

Radny D.Grabowiecki powiedział, że będzie głosował za odrzuceniem skargi. Składając skargę na Burmistrza Nysy, powinno się udowodnić, że Burmistrz zaniedbał obowiązki w zakresie inwestycji. Radny mimo szczyrych chęci pomocy, nie znajduje argumentów na to by coś burmistrzowi zarzucić. Jedynie można mieć zastrzeżenia co do przygotowania inwestycji i odbioru dokumentacji. Podkreślił, że jest nadal wola załatwienia sprawy poprzez badania o których była mowa.

Radna D.Wąsowicz-Hołota powiedziała, że skarga jest wyrazem desperacji. Na pewnym etapie była wola załatwienia sprawy ze strony Burmistrza, potem była ignorancja i brak kontaktu.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie radny A.Wieczorek zapoznał radnych z propozycją rozstrzygnięcia skargi.

Komisja wniosła o przedstawienie ostatecznej decyzji o pozwoleniu wodno-prawnym dla przepustu w drodze ul.Krasińskiego.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 głosie „przecíwnym” uznała skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji S.Arczyński zapoznał radnych z materiałem dotyczącym postępowań o udzielenie zamówień publicznych w 2013 roku.
Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3

Radni wskazali następujące przetargi w celu przeprowadzenia kontroli:

1. Budowa drogi w ulicy Krasińskiego w Nysie,
2. Promocja miasta i gminy Nysa w dyscyplinie piłka nożna na własnych boiskach na terenie gminy Nysa oraz podczas rozgrywek na terenie województwa opolskiego,
3. Modernizacja budynku po byłym przedszkolu w Kopernikach na Wiejskie Centrum Kultury zakończenie robót,
4. Budowa dróg w mieście – zagospodarowanie osiedla przy ulicy Słowiańskiej,
5. Budowa drogi w ulicy Krasińskiego w Nysie - roboty dodatkowe,
6. Wykonanie elewacji wraz z dociepleniem ścian zewnętrznych w Przedszkolu nr 8 w Nysie,
7. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nysie,
8. „Świadczenie usług doradztwa prawnego polegających na zastępstwie procesowym i doradztwie w zakresie zastępstwa procesowego w postępowaniu o zwrot nadpłaty w podatku od towarów i usług (VAT), poprzedzonego kompleksową analizą zasadności roszczeń będących przedmiotem postępowania przed organami orzekającymi i sądami.

Ustalono, że na poszczególnych posiedzeniach Komisji, radni będą starali się najpierw wizytować miejsce przeprowadzenia inwestycji, a następnie będą zapoznawali się z dokumentacją w Urzędzie Miejskim.

Ad.4

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół Komisji Rewizyjnej nr 45/14 z dnia 29 stycznia 2014r.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński wrócił do tematu zapoznania z dokumentacją inwestycji pn. „Budowa dróg na obszarach wiejskich – Skorochów – ciąg pieszo rowerowy – etap I”. Uznano, że radni wyczerpali już zapytania i temat został zrealizowany.

Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński poinformował także o pismach dotyczących nieprawidłowości w Nyskim Domu Kultury i zapoznał radnych z ich treścią. Wyjaśnił, że aktualnie w NDK w Nysie prowadzona jest kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej z Opola, dlatego też na tą chwilę na tym należy zakończyć rolę Komisji Rewizyjnej.

Pisma stanowią załącznik nr 6 i 7 do protokołu.

Komisja zapoznała się z pismami z dnia 20 stycznia i 12 lutego br. dotyczącymi nieprawidłowości w Nyskim Domu Kultury.

Poruszono również temat organizacji wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej na temat dokumentów strategicznych Nysy w dniu 3 kwietnia 2014r.

Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząc Komisji S.Arczyński. o godzinie 14.40 zamknął posiedzenie.

Protokolowała:

E.Pawęska *Ep*

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej

Stanisław Arczyński

Członkowie:

1. Dariusz Grabowiecki
2. Janusz Litwin
3. Janusz Smagoń
4. Danuta Wąsowicz – Hołota
5. Adam Wieczorek

[Handwritten signatures of the members listed above, each followed by a dotted line]